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SE N A T  R Z Ą D Z Ą C Y
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Ażeby się nikt w przyszłości nie tłuma

czył niewiadomością rozporządzeń Senatu do 
N. 1018 i 1322 D. G. wydanych, w przed
m iocie podania do powszechnej wiadomości 
postanowienia Najjaśniejszego Cesarza Au- 
Btryi dotyczącego poddanych berłu jego  ule
g ły ch , którzy po d. 3 maja 1821 r. a przed 
dniem 25 listopada 1836 r. do kraju tutej- 
czego przybywszy, dotąd tutaj zamieszkują; 
Senat odsełając niniejszym każdego kogo to 
dotyczeć może do K. I l i  12 Dziennika Rzą
dow ego z roku b . , zarnzem poleca Dyrekcyi 
P olicy i ,  iżby postanowienie to przy trąbie 
jeszcze raz ogłosić rozkazała, wójtów zaś 
gmin tak miejskich jak i okręgowych wzy
w a, ażeby ostatecznie na d. 30 czerwca r. b. 
pod ścisłą odpowiedzialnością listy poddanych 

< sursko • Austryackich do powyższej fcate-

goryi należących wedle przesłanych im for
mularzy sporządzone, niezawodnie Senatowi 
z łoży li, nadmieniając zarazem, iż gdy z nie
których nadesłanych sobie dotąd przez w ó j
tów list niemożna zrobić zamierzonego uży
tku, bowiem nikt z osób tcmiż objętych wła
snoręcznie się w takowe nie wpisał, ani nikt 
uie poświadczył, że nieutniejący pisać, w ia
domości do zapełnienia rubryk potrzebne o -  
sobiście podyktował, przeto Senat upomina 
zarazem wszystkich w ójtów , aby jak najści
ślej do wsponwionych formularzy i udzielo
nej im instrukcyi zastosowali się i listy po
dług nich sporządzali.

Kraków dnia 4 ntaja 1838 r.
• Prezes Senatu

H ALLE R .
Sekretarz Jlny Senatu 

D a k o w s k i .
Nowakowski Sekr. Exp. Senatu.

Część Polityczna.
—  Petersburg 7 (19) Kwietnia. —

W  nocy zmartwychwstania Pańskiego NN. 
Państwo oboje i JJ. CC. \V\V. W  W . X X .
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Następca Cesarzewicz i M ichał, tudzież W . 
Xiężna Helena , słuchali nabożeństwa W er* 
mitarzu cesarskim. Przedemszą św. Cesar- 
Stwo JJ. przyjmowali powinszowania człon
ków  rady państwa, ministrów, senatorów, je* 
neralów, i oficerów gwardyi tudzież wojsk 
lądowych i morskich, urzędników dworu i 
znakomitych u dworu prezentowanych 0 6ob 
płci obojej. W W . Xiężniczki słuchały mszy 
W kaplicy włbsnego pałacu J. C'. Mości. O 
5 wieczorem po nieszporach, Najjas. Pani 
pi zyii iowała powinszowania dam w kaplicy. 
l\a drugi dzień świąt iSN. Panswo byli na 
mszy w ermitarzu i potem przyjmowali po
winszowania członków Nsjśw.. Synodu. Po 
mszy, członkowie ciała dyplomatycznego przyj
mowani byłi przez PfN. Państwo w jednej z 
»..! tegoż pałacu.

Na p lbi.cznem pesłnehaniu przedstawio
ny był Cesarstwu JJ. baron von V rints, w tó
ry radca poselstwa austryackiego, a polem 
N. Cesarzowej, hrabia Nugent, oficer służ
by ausfryackiej, który już przedtem miai za
szczyt przedstawić się N. Panu.

—  Z  Wiednia 22 Kwietnia. —
W czoraj w południe miał uroczyste po

słuchanie u cesarza, poseł sułtański Mahinud 
Rifaat Lej. D o zamku cesarskiego przybył 
W paradnym pojeździe i był tam przyjęty 
przez hrabiego CoIIoredo. Po złożeniu li
sta zawierzytelnisjącego, z sali tronowej u- 
dał się do NN. ceoirzow ych, poczeni wrócił 
W uroczystym orszaku do pałacu swego. Ba
ron Sina jeneralny konsul greck i, dawał dla 
niego wielki ob iad , ha któren byli także 
zaproszeni, udający s '?  do Beriria Kiamil 
bej i b. anstryacki minister w Stambule ba
ron Ottenfels.

—  Paryż 23 Kwietnia. —
Zapewniają, że baron Mortier Lędziemia- 

nowany posłem do Turynu, w miejsce pana 
Rumigny.

Comtilutionel pisze: — »Gabinettuilleryj- 
ski odpow iediial nareszcie na notę bruxel-

skiego gabinetu, w- tern co się dotyczę 24 
artykułów dawniejszego protokółu konferen- 
cyi lonUy oskiej. Hrabia Mole oświadczył 
wyraźnie, iż Francya nie pochwalająe wy
magań Belgii względem ustanowienia granic, 
popierać podubnych żądań nie myśli i niebę- 
dzie. Co się tycze rozdzielenia długu, rząd 
franenzki będzie mieć w szczerej pamięci in
teres B elgii, w każdym jednak razie, jak i- 
bąn: może być wypadek układów, gabinet 
francuzki spodziewa się nie bez zasady, że 
Belgia prsestauie już nareszcie opierać się 
ułatwieniu trudności zachodzących pomiędzy 
nią a HoLandyą.*

Hrabia Espana o którym m ów iono, źe 
został ujęty w M etz, jest ten sam., który nie
co dawniej przeszedłszy z oddziałem karlistów 
granicę, schronił się przed krystynistami na 
ziemię francuzką. Ztamtąd uszedł on lo 
Hiszpanii, ale w roku 1825 był zmuszony 
raz jeszcze uciekać do Francyi, tym razem 
zaś odesłano go do cytadellr w L ille , zkąd 
w dzień tylko wolno mu było na miasto wy
chodzić. W ięcej od roku Lyl on cierpiącym, 
nawet tak dalece, że nie wstawał z łóżka i 
z tego względu, pozwolono mu przenieść się 
z cytadeli do miasta. W  którą itrowe oual 
się teraz, niewiadomo.

—: Dnia 25 Kwietnia. —
Izba deputowanych zajmowała się dnia 21 

b. m. petycyann, z których jednę, corocznie 
ponawianą, o zaprowadzenie w Paryżu fa
kultetu teologii protestanckiej odesłano do W . 
pieczętarza i do ministra oświecaniu publi
cznego.

Izba parów przyjęła projekt do prawa o 
pożyczce greck iej, większością 120 przeciw
ko 22 glosom.

Zdarzyła zię tu taka okoliczność. Pan 
Consin, znsny antykwaryiuz tutejszy, kupił 
na lirytacyi po xi j c i j  M iille , obraz ś. Jana 
na pustyni i dał za niego 59 fr. Po oczyszcze
niu takowego, pokazało się, ża to jest j e 
den z piękniejszych pierwotworów Kalaelz,
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należący niegdyś do królewskiego muzeum, 
jak przekonywała cyfra M. I t ., (Musće rnyal) 
i falowa domie par le roi, które po zmyciu 
brudti, wyszły na wierzch. Pan Cousin nie 
robił i, tego żadnej tajemnicy, w mniemaniu, 
że xiąże Maillć był prawnym nabywcą obra
zu ; tymczasem pokazało się, żc pożyczono 
mu tylko takowy w r. 1821 z muzeum, ad- 
ministracya więc listy cywilnej, zapozwnla 
pana Cousin o zw rot, i wygrała sprawę. Sąd 
w yrzekł, że obraz ma być oddany właścicie
lowi to jest do muzeum, a pauu Cousin p o 
winna zwrócić rodzina xięcia Maillć 59 fr. i 
koszta oczyszczenia obrazu, za który ofiaro
wano mu już 100,000 frank, i przedaż miała 
przyjść właśnie do ftkutku.

Gazety doniosły o wyjściu z pod prassy 
drukarskiej nowego dzieła pana Chateaubri- 
and p. t. » Kongres w Weronie , wojna w Hi
szpanii i  osady hispatiskie.« Składa się z 
dwóch tomów i kosztuje IG fr.

—  Dnia 26 Kwietnia. —
K ról ofiarował do składki na pomnik M o

liera 1500, a królowa 500 franków.
Miała tu nadejść telegraficzna wiadomość 

s  Brest, o powrocie tamże pp. Lascases i 
Baudin z Ilaiti.

B e n -Arach zwiedzał wczoraj w towarzy
stwie kilku oficerów pole marsowe. Żyje 
on tu bardzo skromnie; z obyczajami euro- 
pejskiem i, a trudnością tylko oswajać się 
uio&e.

W czoraj wieczorem mieliśmy tu dosyć 
gwałtowną burzę z gradem.

— Londyn 22 Kwietnia. —
Donoszą z Irlandyi, iż niechęć przeciw

ko dziesięoinie odnawia się z świeżą gw ał
townością w rozmaitych okolicach tego kró
lestwa. W e wszystkich prawie miastach, od
były się sgroraadz-enia publiczne, na których 
uchwalono podanie petycyi do parlamentu, 
O zupełne zniesienie dziesięciny.

Niedawno na pierwssem zgromadzeniu 
swoich wyborców w Dublinie, miał mowę

Daniel 0 ’Connell, 'w której między innenii 
tak się wyraził mówiąc o królow ej: »Jest
osoba, dla której pochwały moje są nazbyt 
mułe. Mówię tu o wzniosłej istocie , która, 
jak z pewnością mówić m ogę, dla wspólne
go dobra wszystkich poddanych swoich, za
siadła na tronie. Usiłowania i skłonności 
królowy W iktoryi, nie będą niestale, nie 
znikną ich skutki jak błyskawice, d o  któ
rych tent większa ciemność nastaje. T o ,  ca 
w innych szczepach je j  rodziny miało cechę 
uporu, u niej wytrwałością będzie.

—  Dnia 25 Kwietnia• —  
Spodziewają się tu przebycia następcy 

tronu jednego z wielkich mocarstw lądowych 
dla którego przygotowują już nawet -pokoje 
w pałacu St. James. Na czas koronacji kró
lowy, już wynajęto wszystkie znaczniejsze 
hotele, po cenach niesłychanie drogich. Ja- 
dna z gazet namienia, że między znakomite- 
mi gośćmi na obrzęd koronacyjny, przybędą 
król i królowa Belgów, xiąże i xiężna Ora- 
n ii, arcy xiąże Karol austryacki, xiążęta 
Brunświccy i Koburgscy etc. >

\V
—  Madryt 12 Kwietnia. —

W  gabinecie naszym zachodzą jakieś nie
porozumienia, z powodu których sądzuno, że 
nastąpi niodjfikacya w tymże. Chciano po
dobno w miejsce ministrów spraw Wewnę
trznych i skarbu, mianować ministrami pp. 
Fizaro i Cordowa, ale zamierzona kombina
cja  nie powiodła się. Ze wszystkich planów 
ten tylko przyszedł do skutku, że usunięto 

1 prefekta policyi m adryckiej, jako niedosyć 
sprężystego.

Jedna z przebiegłych gazet stara się U- 
twierdzić mniemanie o podobieństwie ukła
dów dotyczących ożenienie xięcia Bordeaux 
z królową Izabellą II. Ministeryum ocenia
ją c w dziennikach swoich nasunięcie podo
bnej myśli, mniemają być pomysłem jedn e
go z przyjaciół pana Thiers lub pewnego po
sła dawniejszego , cliybsby na to objawionym 
ażeby jątrzył przeciwko naiu Francuzów.
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—  Stamlul  ̂ Kwietnia. —
Godność seraskiera Anatolii ,  została n- 

sunięta. Sułtan mianował Feryka Leja, ad
ministratorem tej p ro w in c j i , która na laki 
sam sposób jak inne odtąd administrowana 
będzie.

Ormianka, której staraniom winien jest 
sułtan wyzdrowienie sw ego  najstarszego sy
na , otrzymała knrdzo znaczne wynagrodzenie 
pieniężne na raz jeden, piękny pierścień brylan* 
tnwy, d om , którego wybór do j e j  upodoba
nia zostawiony, a prócz tego 6000 piasuow 
pensyi dożywotniej, która i na je j  dzieci prze
chodzić będzie.

—  A'mima 2 Kwietnia. —
W e d łu g  wiarogodnych wiadomości z Ała- 

p o ,  daty 20 marca, przybył tani Ibrahim pa
sza w pierwszych dnioch tegoż miesiąca, z o 
stawiwszy Solimanowi paszy dowództwo nad 
wojskiem przeciwko zbuntowanym wsiom i 
miastom niektórym. D ruzow ie  posunęli, się 
o  mil dwie od Damaszku i odnieśli drugie 
sw ycięztw o , o któreni zaledwie dowiedziano 
się w Damaszku, powstał bunt i wypędzono 
Z miasta władze egipskie. A le niedługo po
tem przywrócono porządek , winnych zaś od 
dano pod sad w o je n n y .—  Drnzow ie okopu
j ą  się w I laurnn, zagrażając miastu Iloms i 
D am aszkow i, gdzie dowodzi 8oliman-pasza. 
O  oddaleniu się Ibrabiina paszy z Damaszku 
do A lep o ,  rozmaite powstały domysły. Jedni 
są d zą ,  że  postanowił nic nie przedsiębrać, 
dopóki nie nadejdą posiłki z KTtoudy i E gip 
t u ; drudzy, że  chce obecnością sw oją  w A le 
po  , przeszkodzić powszechnemu powstaniu; 
inni nareszcie , że poróżnił się z Solimanem 
paszą. Pierwszy domysł zdaje się mieć naj
więcej podobieństwa.

rRZYJKęilAU lio KRAKOWA.
Od dnia 10 do dnia 11 SI a ja.

Z id ig , s  T ru t * .
9

Wyjechali z Krakowa.
S/lub., w k a  ob., 1 'rz j l^ c k s  oh ., do Po lsk i; —  

i lm ik ,  F rz e to ck i ob., d u G i l i c r i j  —  Z .d ig ,  do T ru i* .

Doniesienia.
Dnia 7 lipca r. b. odbędzie się w Wiedniu 

pod gwarancyą wielkiego domu handlowego 
Harnisch et Gunzel,

CIĄGNIENIE l o t e r y i  n a  s  r e a l n o ś c i
następujące:

piękna realność Nr. 116 w  bliskości 
Z nai m,  i 

wspaniały dom Nr. 97 wraz z ogrodami 
w  D ob li n g pod Wiedniem, 

za które wygrywającemu odstępna summa

200,000 Ryńskich W . W .  
jest ofiarowaną;

przytćm

realność z gruntami Nr. 3 w  R i b n y 
• w  Morawie,

za którą dla wygrywającego 4 i ) , 0 0 0  Ryńsk. 
W . W . jako summa odsLępna jest przeznaczoną.

Oprócz tych realności, jest. jeszcze w  tój 
loleryi 2 j,o 7 6  losow wygrywających lozne 
kwoty pieniężne w golowiźuie;
ogólna wygrana w tej loteryi jest 5 1 0 ,3 2 0  

Ryńskich W . W . 
między klóremi 12 głównych'Trefferów, iako 
to: po 200,000, 45,000 , 20,000. 10,000, 
9 ,000 , 8 ,0000, 7,000, 0,000 , 5 ,000, 4,000,
4.000 i .5,000 Ryńskich, wynoszących summę
3 2 1 . 0 0 0  Ryńskich.

Inne mniejsze wygraue, także wgolowiżnie 
Wynoszą 1 8 8 ,7 2 0 .

Los jeden kosztuje 5 Ryńskich K. M. czyli 
zip. 21 gr. 15 , dostać ich można aż do Ania 
ciągnienia w kantorze podpisanego, gdzio ob
szerniejszy plan tćj loleryi, żądającym g rat i s  
udziela się.

J -Louis.

Pewna osoba jadąca do Karlsbadu na po
czątku czerw ca , życzy aobie mieć towarzy
szkę podróży ; bliższa wiadomość V  rcdakcyi 
Gazety Krakowskiej.


